
UCHWAŁA  NR  L/261/09
RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE

z dnia  30 grudnia 2009 r.

w sprawie: „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii’’.

     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 ,poz.717,               Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759;                 z
2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z
2007r. Nr 48 ,poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz, 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr
223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia                29 lipca
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485; z 2006r. Nr 66, poz. 469 i Nr
120, poz. 826; z 2007r. Nr 7, poz. 48 i Nr 82, poz. 558;z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520,
Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „ Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii” zwany dalej
“Gminnym Programem” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

           § 3. Tracą moc:
1) uchwała Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia  2008r. w sprawie
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,
2) uchwała Nr XXXV/186/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009r.zmieniajaca
uchwałę  Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia  2008r. w sprawie
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2010r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie.

                                                                                           Przewodnicząca Rady
                                                                                            Miejskiej w Żychlinie
                                                                                               /-/ Zofia Pilarska



                                                                                                                                     Załącznik
                                                                                                                                      do Uchwały  Nr  L/261/09
                                                                                                                                      Rady Miejskiej w Żychlinie
                                                                                                                                      z dnia  30 grudnia 2009 r.

GMINNY PROGRAM
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

 str.
1. Wprowadzenie                                                                                                                                                  2
2. Aspekty prawne i finansowe                                                                                                                             2
3. Diagnoza problemów społecznych z uwzględnieniem problemu uzależnienia od narkotyków
    na terenie Gminy Żychlin                                                                                                                                  3

3.1. Skala problemów występujących w Polsce                                                                                      3
3.2. Diagnoza sytuacji lokalnej                                                                                                                3
3.3. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności w zakresie przeciwdziałania narkomanii             4

4. Cele i założenia programu                                                                                                                               4
5. Zadania i realizatorzy programu                                                                                                                       5

5.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
       i osób zagrożonych uzależnieniem                                                                                                   5
5.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy
       psychospołecznej  i prawnej                                                                                                             6
5.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz
       szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,
       w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
       sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania
       dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach
       opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych                                                                     6
5.4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji i osób fizycznych,
       służących rozwiązywaniu problemów narkomanii                                                                            7
5.5 Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętym ubóstwem
       i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych
       osób z wykorzystaniem pracy socjalnej  i kontraktu socjalnego                                                       7

6.Żródła finansowania programu i podział wydatków na zadania                                                                        8
7. Monitoring i ewaluacja programu                                                                                                                      8



1. Wprowadzenie
Przeciwdziałanie problemowi społecznemu przekraczające możliwości społeczeństwa obywatelskiego

(rodziny czy organizacji społecznej) jest zadaniem publicznym. Kompetencje i zadania w zakresie rozwiązywania
problemu narkomanii, zgodnie z zasadą pomocniczości, są rozdzielone pomiędzy szczeble systemu władzy
publicznej.

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym o podłożu przeobrażeń zachodzących we współczesnym
cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym.  Powstaje ona na  skutek zanikania
tradycyjnych więzi społecznych, zwłaszcza rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. Jest
niepokojącym przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego                   a zwłaszcza emocjonalnego
młodych ludzi. Zażywanie narkotyków wywołuje wiele różnych problemów rodzinnych, szkolnych, prawnych a
także zdrowotnych. Jednym z nich jest wystąpienie tzw. zespołu uzależnienia a także ostrych i przewlekłych
chorób, w tym zakażenia wirusem HIV.
Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi poważne zagrożenie
dla zdrowia społeczeństwa. Niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie
w kontekście chorób zakazanych tj. HIV, zakażenie wirusem żółtaczki typu B i C, infekcje przenoszone drogą
płciową. Narkomania wiąże się też z innymi problemami społecznymi takimi jak; ubóstwo, bezrobocie, prostytucja,
bezdomność oraz inne uzależnienia, wywołuje negatywne następstwa kryminalne.
Z analizy danych statystycznych Komendy Głównej Policji wynika, że zjawisko narkomanii jest nadal jednym
z poważniejszych negatywnych zjawisk społecznych. Szczególnie narażone na nie są dzieci                                  i
młodzież, głównie z powodu lekceważenia problemu i panującej mody na zażywanie substancji psychoaktywnych.
Dealerzy narkotykowi działają wszędzie tam, gdzie  gromadzi się młodzież (np. dyskoteki, kluby, szkoły). Młodzi
ludzie mają dość beztroski stosunek do problemu używania narkotyków i zjawiska narkomanii.  Nadal jest moda na
zażywanie substancji uzależniających, traktowanych jako element zabawy, relaksu, rozrywki, pomocy w nauce,
wspomagania przeżyć i doznań. Rozpoznanie zjawiska narkomanii jest coraz trudniejsze również z uwagi na
„nowocześniejsze” formy przeprowadzania transakcji handlowych.

2. Aspekty prawne i finansowe
Podstawowym aktem prawnym odnoszącym się do przeciwdziałania narkomanii w Polsce jest ustawa  z dnia  29
lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm.).

Art. 2.1. określa, że: “Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki
społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej,  a w szczególności:
1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;
2) leczenie, rehabilitację i integrację osób uzależnionych,
3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych,
4) nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii;
5) zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których
używanie może prowadzić do narkomanii;
6) nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii.”

Art. 10 .1. określa, że: “ Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy obejmujących:
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  i osób zagrożonych

uzależnieniem,
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej  i prawnej,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w  zakresie rozwiązywania

problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w  tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także działań na rzecz dożywiania  dzieci  uczestniczących                        w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych  i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu
problemów narkomani,

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy  socjalnej  i kontraktu socjalnego.

- 2 –



Podstawę działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi „Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii
na lata 2006 - 2010”

Program Przeciwdziałania Narkomanii jest realizowany przez:
1) Referat Kultury, Oświaty i Sportu Urzędu Gminy w Żychlinie,
2) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie.

Program jest finansowany z dochodów uzyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (Art.
182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)

3. Diagnoza problemów społecznych z uwzględnieniem problemu uzależnienia od narkotyków na terenie
Gminy Żychlin

3.1. Skala problemów występujących w Polsce
Od początku lat 90-tych obserwujemy w naszym kraju znaczny wzrost rozmiarów problemów

narkotyków i narkomanii. Szybko rosło rozpowszechnianie eksperymentalnego i okazjonalnego używania
substancji nielegalnych przez młodzież. Pojawiły się też pierwsze sygnały zainteresowania narkotykami wśród
dorosłych, przynajmniej w dużych miastach. Rosły w znacznym tempie wskaźniki narkomanii rozumianej jako
regularne używanie narkotyków powodujących poważne problemy. Zwiększyła się ich podaż na nielegalnym rynku i
w ślad za tym ich dostępność. Polska scena narkotykowa zaczęła się upodabniać do zachodnioeuropejskiej.
Pojawiły się na szerszą skalę nowe substancje i nowe wzory ich używania.

W województwie łódzkim:
· w 2004r. oszacowano liczbę narkomanów na nie mniej niż 4200 osób,
· w 2005r. odsetek pacjentów przyjętych do lecznictwa stacjonarnego z powodu używania substancji

psychoaktywnych wynosił: w wieku poniżej 24-roku życia – 47,2%, powyżej 25 lat – 52,8%. Rok później
było odpowiednio: 42,8% oraz 57,2%,

· obecnie pacjenci lecznictwa stacjonarnego używają następujących substancji psychoaktywnych:  opiaty –
17,1%, leki uspakajające i nasenne – 10,2%, inne stymulanty – 7,8%, konopie – 2,9%, wziewne – 1,3%,
kokaina – 0,3%, halucynogenne – 0,4%,

· 6% dziewcząt i 11% chłopców miało pierwszy kontakt z marihuaną i haszyszem w wieku poniżej 13 lat, w
wieku 13 – 15 lat odpowiednio 8% dziewcząt i 13% chłopców, i w wieku 16 – 18 lat – 10% dziewcząt i 16%
chłopców,

· w 2005r. wśród 51 zakażeń HIV – 18 dotyczyło osób uzależnionych od narkotyków,
· w 2006r. zanotowano 34 przypadki zgonów spowodowanych przedawkowaniem, rok wcześniej 23

przypadki.

3.2. Diagnoza sytuacji lokalnej
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały w Gminie Żychlin wg stanu na dzień 26.11.2009 r. wynosi 13.045 (w
tym: miasto 8.927, teren wiejski 4.118).
Komisariat Policji w Żychlinie w 2008r. odnotował 6 czynów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, natomiast M-
GOPS na 2008r. nie wykazał osób uzależnionych od narkotyków.
Lokalną diagnozę problemu oparto  o przeprowadzone ankiety wśród uczniów: kl. VI szkól podstawowych,
kl. II gimnazjum oraz kl. II szkół ponadgimnazjalnych. Ogółem badaniem objęto 194 uczniów, w tym: 101 dziewcząt
i 93 chłopców. Ponadto przeprowadzono ankiety wśród  124 osób dorosłych.
Głównym celem badania był pomiar natężenia zjawiska narkomanii wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,                 a
także  zdiagnozowanie tego zjawiska w celu uzyskania danych do opracowania Programu.
Z ankiet  przeprowadzonych wśród dzieci i młodzieży  wynika, że:

- 11,9% ankietowanych próbowało narkotyków (uczniowie: szkól podstawowych – 2,2% , gimnazjum -
12,8%, szkól ponadgimnazjalnych – 20,8%),

- 3 -



- miejscami, w których można nabyć narkotyki są: imprezy młodzieżowe – 28,4%, ulica – 26,8%, pub –
12,6%, szkoła – 12,6%, park – 11% i inne miejsca – 8,6%

- 9,7% ankietowanych uważa, że w szkołach do których uczęszczają można zdobyć narkotyki ( szkoły:
podstawowe 0%, gimnazjum – 15,1%, ponadgimnazjalne – 13,9%),

- 47% młodzieży zna osoby, które zajmują się rozprowadzaniem środków odurzających,
- 44,4% jest zainteresowanych dalszą edukacją w zakresie narkomanii,

Dorośli w swoich ankietach wykazali, że:
- 100% nie zażywało narkotyków,
- 14% zna dealerów narkotyków,
- 46% posiada wystarczająca wiedzę na temat leczenia tego uzależnienia, 9% nie posiada żadnych

wiadomości na ten temat, zaś 45% posiada wiedzę dostateczną.

3.3. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności w zakresie przeciwdziałania narkomanii

Na terenie Gminy Żychlin znajdują się następujące placówki oświatowe:
- 5 szkół podstawowych, do których uczęszcza 596 uczniów,
- gimnazjum publiczne, w którym uczy się 379 uczniów,
- 2 przedszkola i  3 oddziału „O” przy szkołach podstawowych  - 247 dzieci,
- szkoły ponadgimnazjalne, w których uczy się 443 uczniów

Ponadto na terenie Gminy prowadzi działalność  21 stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego w tym:
-  7 stowarzyszeń kultury fizycznej,
-  2 stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych,
-  2 stowarzyszenia katolickie.
- 10 innych działających w różnych dziedzinach

Na terenie Gminy działają następujące Instytucje działające m.in.  na rzecz przeciwdziałania narkomanii:
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Placówki kulturalne i sportowo-rekreacyjne
- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Żychlinie,
- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Żychlinie oraz 2 Filie Biblioteczne
- stadion sportowy na Osiedlu Wyzwolenia w Żychlinie,
- hala sportowa przy Zespole Szkół w Żychlinie,
- 2  boiska wielofunkcyjne
- sale gimnastyczne przy szkołach

4. Cele i założenia programu

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem jest ukierunkowany przede
wszystkim na profilaktykę oraz na bezpośrednie i czynne zapobieganie patologiom społecznym. Realizacja
Programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska lokalnego. Program swym działaniem obejmuje szereg grup
docelowych, skierowany jest do osób używających narkotyków jak również do ogółu społeczeństwa, ale przede
wszystkim do dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.

Działania zawarte w Programie będą realizowane poprzez profilaktykę I-rzędową, II-rzędową i  i III-
rzędową. Profilaktyka I-rzędowa  dotyczy populacji dzieci i młodzieży i  ma na celu opóźnienie inicjacji
narkotykowej, promocję zdrowego stylu życia, zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z
używaniem środków odurzających oraz diagnoza środowiska związana z problemem używania środków
odurzających.
Profilaktyka  II- rzędowa  ma  na  celu zapobieganie  powstaniu  uzależnienia  poprzez  kształtowanie  postaw

- 4 -



abstynenckich u dzieci  i młodzieży,  wycofanie  dzieci  i  młodzieży  z  zachowań  ryzykownych oraz  diagnoza
środowiska związana z problemem.
Profilaktyka III-rzędowa ma na celu zmniejszenie skutków zdrowotnych i społecznych poprzez utrwalanie postaw
abstynencyjnych u osób z problemem narkotykowym oraz motywowanie do podjęcia leczenia osób mających
problem narkotykowy.
Głównym celem Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapobieganie problemom związanych z używaniem
środków psychoaktywnych szczególnie przez młodzież.

Cele strategiczne Programu:
1. wspomaganie szkół, instytucji, organizacji, osób fizycznych działających na rzecz rozwiązywania problemów
narkomanii,
2.  wspieranie organizacji różnorodnych form profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
3. prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku lokalnym.

Cele operacyjne Programu:
1. wdrażanie nowoczesnych form profilaktycznych  kierowanych  w szczególności do dzieci i młodzieży,
2. promocja zdrowego stylu życia,
3. organizowanie czasu wolnego poprzez zwiększenie liczby organizowanych zajęć, imprez, wycieczek, kolonii,
biwaków itp  będących alternatywą wobec brania narkotyków
4. informowanie środowiska lokalnego o zagrożeniach związanych z nadużywaniem narkotyków oraz
o możliwościach i formach uzyskania pomocy,
5. wspieranie działań podejmowanych przez instytucje, organizacje pozarządowe ukierunkowanych na
zapobieganie lub zmniejszanie szkód związanych z narkomanią,
6. gromadzenie i przekazywanie danych - badanie i monitorowanie zjawisk, zasobów w sferze problemów
narkomanii.

Oczekiwane efekty Programu:
1. zwiększenie świadomości społecznej poprzez dostarczanie fachowej wiedzy na temat zagrożeń, uwrażliwienie
od narkotyków,
2. zwiększenie świadomości dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez działalność informacyjną i edukacyjną,
a także poprzez stosowanie profilaktyki adresowanej do młodzieży,  rodziny oraz  organizowanie czasu wolnego,
3. podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem substancji
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku w szczególności poprzez opracowywanie
i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii,
prowadzenie edukacyjnych kampanii społecznych.

5. Zadania i realizatorzy programu

5.1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i osób zagrożonych uzależnieniem

Sposób realizacji:
1) udzielanie pomocy, porad informacyjnych i terapeutycznych dla osób uzależnionych i osób zagrożonych

uzależnieniem poprzez prowadzenie Punktu Informacyjno –Konsultacyjnego,
2) diagnozowanie problemu uzależnień na terenie gminy,
3) realizacja programów dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,

Realizatorzy:
a) Organizacje pozarządowe,
b) Punkt Informacyjno – konsultacyjny,
c) Ref. KOS Urzędu Gminy  w Żychlinie.

- 5 –



5.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej

Sposób realizacji:
1) Udzielanie porad informacyjnych i prawnych dla rodzin, w których występuje problem narkomanii poprzez

prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego.
2) udzielanie pomocy psychospołecznej  dla rodzin, w których występuje problem narkomanii.
3) realizacja programów dla młodzieży oraz rodzin  z problemem uzależnienia oraz zagrożonych

uzależnieniem,
4) stała współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, policją, pedagogami szkolnymi w celu podnoszenia

skuteczności podejmowanych działań.

Realizatorzy:
a) Organizacje pozarządowe,
b) Punkt Informacyjno-Konsultacyjny,
c) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
d) Ref. KOS Urzędu Gminy w Żychlinie,
e) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

5.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych

Sposób realizacji:
1) edukacja publiczna społeczności lokalnych – działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie problemów

narkomanii, w tym produkcja lub zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych.
2) rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach: realizacja programów profilaktycznych dla dzieci

i młodzieży oraz dla rodziców połączonych z warsztatami asertywności oraz realizacja pozalekcyjnych
programów opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

3) zapobieganie używania środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież poprzez organizowanie różnych
form wypoczynku, będących alternatywą wobec sięgania po narkotyki, z realizacją programów
profilaktycznych.

4) organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie pomocy osobom  z problemem
uzależnienia od narkotyków.

5) zwiększenie liczby kompetentnych osób zajmujących się problematyką narkomanii oraz realizujących
zadania profilaktyczne obejmujące tą problematykę poprzez ich udział  w szkoleniach podnoszących
kwalifikacje w tym obszarze.

6) wspieranie zadań promujących zdrowy styl życia, w szczególności zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz
zajęć edukacyjnych rozwijających zainteresowania.

7) prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Realizatorzy:
a) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
b) Szkoły prowadzone przez Gminę Żychlin,
c) Organizacje pozarządowe,
d) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
e) Ref. KOS Urzędu Gminy w Żychlinie.

- 6 -



5.4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów
narkomanii

Sposób realizacji:
1) wspieranie realizacji zadań niniejszego programu przypisanych organizacjom pozarządowym stosownie do

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.
873 ze zm.)

2) wspomaganie wszelkich inicjatyw społecznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

Realizatorzy:
a) Organizacje pozarządowe, instytucje, osoby fizyczne,
b) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
c) Ref. KOS Urzędu Gminy  w Żychlinie,
d) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

5.5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej                     i

kontraktu socjalnego.

Sposób realizacji:
1) Pomoc osobom uzależnionym od narkotyków i ich rodzinom poprzez:

         a) udzielanie  informacji  o   placówkach   świadczących  pomoc  w   zakresie  leczenia  i   rehabilitacji  osób
             dotkniętych narkomanią,
        b) motywowanie do podjęcia leczenia,
        c) dokonywanie  przez  pracowników   socjalnych  diagnozy  sytuacji   w  rodzinach  dotkniętych  problemem
            narkomanii.

     2) Pomoc rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez:
        a) podejmowanie  działań  zmierzających  do  przeciwdziałania  ubóstwu  i  wykluczeniu  społecznemu  osób
            dotkniętych narkomanią,
        b) diagnoza potrzeb w zakresie podejmowania przedsięwzięć  mających  na  celu  przeciwdziałanie  ubóstwu
            i wykluczeniu społecznemu,

     3) Zawieranie  kontraktów  socjalnych w  rozwiązywaniu  trudnej  sytuacji  życiowej i  trudności w  integracji  ze
     środowiskiem w zakresie podjęcia zatrudnienia, leczenia odwykowego.

4) Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb ze
szczególnym uwzględnieniem profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, których celem jest  integracja
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Realizatorzy:
a) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
b) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
c) Ref. KOS Urzędu Gminy  w Żychlinie.

- 7 -



6. Źródła finansowania programu i podział wydatków na zadania

1. Źródłem  finansowania  zadań  niniejszego  programu  są   środki   finansowe   budżetu  gminy  pochodzące
    z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych  oraz  w miarę  możliwości  z  innych
    źródeł.

2. Zaplanowane  środki na realizację zadań:
Lp. Treść zadania Zaplanowane

środki   w zł
1. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego (zad. 5.1 ust. 1, zad. 5.2

ust. 1 i 2)
2.000,00

2. Organizacja różnych form wypoczynku, z realizacją programów profilaktycznych
(zad. 5.3 ust. 3)

6.000,00

3. Rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach  (zad. 5.2 ust. 3, zad. 5.3 ust. 2) 4.000,00
4. Działalność edukacyjna i informacyjna  (zad. 5.3 ust. 1, zad. 5.3 ust. 4, zad. 5.5

ust. 1 pkt a)
2.500,00

5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych  (zad. 5.3 ust. 5) 1.500,00
RAZEM: 16.000,00

3. Zadania realizowane w zadaniu 5: 5.1 ust. 3, 5.2 ust. 3 i 5.3 ust. 7 oraz zajęcia sportowe w zadaniu 5.3 ust. 6
finansowane są w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010
rok.

7. Monitoring i ewaluacja programu

1. Monitoring i ewaluacja Programu polegać będzie na:
1) możliwości zgłaszania Burmistrzowi Gminy Żychlin, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uwag i
wniosków dotyczących realizacji Programu,
2) badaniu i monitorowaniu zjawisk i zasobów w sferze problemów narkomanii wśród dzieci i młodzieży oraz
dorosłych,
3) prowadzeniu działań zmierzających do pełnego rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnej w celu określenia
priorytetów działania,

2. Burmistrz Gminy Żychlin przedstawia Radzie Miejskiej w Żychlinie, w terminie do 30 kwietnia 2011 r.
sprawozdanie z realizacji programu, które następnie podlega publikacji na stronie internetowej gminy.

3. Jednostką odpowiedzialną za realizację Programu jest:
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie
- Ref. KOS Urzędu Gminy w Żychlinie.

                                                                                           Przewodnicząca Rady
                                                                                            Miejskiej w Żychlinie
                                                                                               /-/ Zofia Pilarska

- 8 -



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr  L/261/09

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179,
poz. 1485 ze zm.) - przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Powyższa ustawa określa, iż w celu realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii
burmistrz opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, który z kolei uchwala
rada gminy.
Na realizację programu przeciwdziałania narkomanii zaplanowano kwotę 16.000,00 zł która to kwota
pochodzić będzie z uzyskanych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa,
że dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane będą na realizację
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów o
przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele.


